Oeconomia naturalis non usque adeò integra: ventriculus plus appetit, quam concoquit; plus etiam ingeritur, quam robur ventriculi, in hac ætate, superare potest; hinc status plurimi, crebræ hypochondriorum murmuraciones, cruditas, punita multa perpetuò subnascuntur; quæ partim omnia, extra paroxysmos, per fontationes, ructus, & crepitus frequentissimè rejiciuntur; partim, tempore paroxysmi, materiam præbent, molestæ & dolorosæ in articulos defluxionis: excretionibus enim istis ordinariis subsistentibus, paroxysmum arthriticum imminere, Illustrissimo Patienti, ex observatione propria,

certum est indicium. Hepar calidius est; & serum biliosum copiosè cumulatur; humores quoque aduri, credibile faciunt urinæ; quæ, præsentè arthritide, vehementer tinctæ apparent. Quare fluxionis materiam, partim pituitosam, partim serosam; biliosam, non sine aliqua adustione, crediderim: quod ipsum articuli hoc modo obsessi satis clarè confirmant. Præterquam enim quòd in principio paroxysmi, membra arthritide laborantia intumescant, rubeant, incalescant, doleant; in fine tandem etiam absumptis & resolutis serosis, calidis, & tenuioribus articulum obsessis humoris partibus, illud quod terreum est & frigidum, relinquatur, exsiccat, & in tophos indolentes vertitur; uti ad tactum advertere licet. Renes, qui antehac, rectè, partes suas agere videbantur, annis abhinc circiter duobus, calculos progenerant; quos ab initio raro quidem, magno tamen cum dolore, protrudebant; nunc verò crebrius, sed sine eximia molestia, laxatis scilicet meatibus ex repetito pluries calculorum transitu, effundunt.

Cæterum arthritidis ista hæreditaria non est, sed acquisita; sine dubio ob peccata in sex rebus non naturalibus commissa, à Viro militiam & aulam per totam suam vitam sectante. Quatuor vel quinque septimanis, subinde liber est à paroxysmo; quibus elapsis, defluxiones per occiput cum dolore sentit; quæ paulò post, eo quo supra narravimus modo, aut in chiragram, aut mox podagram, aut utrumque simul; aut etiam dolores ischiaticos desinant; prout scilicet materia multa, vel pauca, se exonerat; atque in hanc vel illam partem procumbit; vel novæ etiam, & plures defluxiones, sibi invicem succedunt. Crescit, seu augmentum sumit paroxysmus, assiligitque undecim dies; decrescit exin totidem. Tandem dolore evanescente, etiam tumor in parte affecta residet; qui dum adest, cute multum extensa, atque adeò plurimum extenuata, ruptionem quasi seu ulcerationem minatur. Cum verò evanescit, proripit in parte detumente, per aliquot dies, relinquit: sine dubio, quia sal volatilis, serosi humoris, ibidem insensibiliter evanescentis, cutaneas partes lacessit; sale interim fixo, unâ cum crassiore ac pituitosiore humore, qui discuti non poterat, in tophos (ut supra quoque diximus) abeunte.

Remedia ad hunc affectum Illustrissimus Pater variis, uti intelligo, à variis Medicis præscripta, adhibuit; effectu, qui in hisce casibus sequi plerumque assolet, nullo. Inter medentes fuit ultimus, Clarissimus quidam Archiater Helmontii sectator strenuus. Cura, paroxysmi tempore, cæpta est; sed tantum absuit, ut *Archeus tunc iratus* compelleretur; quin paulò post furibundus evaderet: *materia forsan casuali*, illum nimis irritante, novasque *ideas morbificas* inibi producente. Hæc serè sunt quæ circa statum, hujus Illustrissimi Domini Patientis mihi cogitanti occurrebant; & ad rem videbantur pertinere; ut Excellentie tuæ pro informatione, transcriberem; quibus rite perpensis, Lactea illa cura rectè instituitur, vel rectius intermittatur.

Ego sanè (si, exercitii causâ, & mihi aliquid addere concessum sit) existimo, duo esse potissimum; quæ pro præsentè in considerationem Medicam duci possint. Primum est, an; & quomodo Lactis vaccini, vel caprini usus arthriticos absolutè juvare possit; alterum, an ille ipse Lactis usus, Illustrissimo Baroni, per menses & annos continuatus, interdicto interim omni alio ferculorum genere, in prædicta corporis & morbi constitutione, tutò conveniat? Primum multis confirmare, vel etiam dubium reddere, nunc quidem ego nolim, cum Medici illius Bruxellensis experientias, observationesque in dubium minimè ducam. Alterum tamen quod attinet, dico: Si *Lac non prodest iis, qui defluxionibus, catarrhis, multum obnoxii sunt*, ut *Matthiolus in Commentario ad Dioscoridem, de Lacte*, explanat: *quia vaporosum est. Si Lac calidius*

culosis obest, ut Galenus Lib. 3. de Alimentorum Facultatibus Cap. 15. monet: quia iis materiam, caseosâ suâ substantiâ, præbet; qualem in se plurimam habet lac vaccinum, utpote crassissimum. Si Lac ventriculo frigido, pblegmatico, vitandum: quia in eo acescit, ut vult Galenus in Commentario ad Aphorismum 64. Sectionis 5. Si Lac flatulentis, quibus illa murmurant, &c. malum, ut docet Hippocrates Aphorismo citato: quia lac in se flatulentum est, ut vult Galenus De Alim. Facult. loc. cit. ubi ait: In plurimis, lac in ventriculo, vertitur in stutus, suntque paucissimi, quibus id non accidat. Si Lac, nervorum vitii laborantibus, respiciendum, ut prodit Dioscorides Lib. 2. Cap. 64. quia vaporosum fluxiones in nervos auget. Si Lac hepaticis noxium, ut idem Dioscorides loc. cit. monet, quia, ut ego quidem, pro præsenticali, interpretor, à calidiori hepate facile corrumpitur, unde obstructions, febres, aliaque plura, in iis præcipue, qui plosculum de illo assument, atque omni exercitio carent.

Si Lac, inquam hæc nocumenta; ita, ut modo enarravimus, constitutis adfert; equidem Lactis hæc Curam Illustrissimo Baroni non suadeo: utpote in quo omnia illa enumerata, quæ Lactis usum impedire dicuntur, abundè concurrunt; sicuti ex superius data informatione liquidò constat. Neque etiam mihi persuadeo; quòd symptomata illa, quæ diæta huic lacteæ supervenire solent, & ab Excellentia Tua Illustrissimo Patienti prudentissimè insinuata sunt, ab assistente Medico ordinario tam facile præcaveri possint: in Viro nempe quinquaginta octo annorum, viginti annis arthritico, & quod potissimum est, perpetuò sedentario, copioso cibo assuetò; viscerum diversâ laboranti, ac simul hypochondriaco, &c. Sane maximum periculum, meo quidem iudicio; minaretur huic curæ, ordinariò succedens, uti scribitur, stomachi labefactio: ex qua non solum lactis difficilior coctio, faciliior corruptio, obstructions difficiles, febres lentæ incurabiles, sed etiam totalis inappetentia, & ex hac totius corporis labes, facillimo negotio, suboriri posset. Ut taceam, mirari aliquem merito: cur inter caprinum lac, & vaccinum, nulli fiat in hac cura ab Authore differentia? quam tamen de Alimentorum Facultatibus loc. citato fecit exactè Galenus: ubi ait: Lac, quod feri habet plurimum, etiamsi semper eo utare, nihil penitus affert periculi, quòd verò huiusmodi humiditatem habeat exiguam, caseosam autem crassitiem multam, omnibus, qui ipso multum utantur, est periculosum. Ingolstadii 25. Novemb. 1663.

FRANCISCUS IGNATIUS
THIERMAIR

Euse differitur, quomodo Podagricis Lac prodesse & obesse possit? Præterea describuntur aliqua remedia antipodagrica.

Lac, quod præsentì Illustrissimo Baroni dissuaseram, & ille deinde consultò intermisit; non aliis æque, Podagrâ affectis, dissuadendum simpliciter intelligo. Neque objectiones contra usum Lactis, in Consilio factæ, ita rem universaliter concludunt; ut illud in quibusdam Podagricis prodesse non possit. Est enim, ait Alexander Deodatùs, in Præfatione sui Valerudinarij, reverè aliquando; ubi personis, rebus, ac temporibus, optanda sit peculiaris quadam, & extraordinaria, dummodo prudens, curatio; quin etiam periculosa remedia, rectè usurpata, interdum optimè succedunt.

Verum qui fieri possit, ut podagrici, per conti-

num usum Lactis, juvari queant? superest, ut monstremus, Equidem existimo, per continuum ac diuturnum Lactis usum, totius quasi corporis habitum immutari, & quoniam Podagra morbus est tartareus, salinus, credo viscera simili tartareo myalmate infecta; sanguinemque salino excremento imè prægnatum, medicamentoso hoc alimento abundè temperari, demulceri, & obtundi, donec tandem diuturnitate suavissimi & simplicis alimenti, ita attemperata & quasi renovata fuerint omnia; ut calor non amplius extraneus, non amplius sylvestris, sed naturalis, domesticus, mitis, in nobis redundet; nutriturque sanguine, & succo alibili dulcissimo, modo tamen viscera non ita inquinata sint, ut correctionem adhuc aliquam admittant.